[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23. 05. 2014 г.    № 18

с.Красномыльское
О внесении изменений в приложение к постановлению

Администрации Красномыльского сельсовета

от 12. 12. 2012 года № 45  «Об утверждении
Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие на учет

граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления и государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Красномыльского сельсовета от 12. 12. 2012 года № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1.1 В пункте 1.3.5. «Порядок получения заявителями информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги» слова «60» заменить словами «15».

1.2  Пункт 2.6.3. приложения изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего Регламента, предоставляются заявителем в обязательном порядке.

Администрация Красномыльского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя

- предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено муниципальными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами  Российской Федерации, Курганской области  и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе».

1.3 В пункте 2.11 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» слова «60» заменить словами «15».

1.4 Пункт 5.4 раздела 5 после слов «(далее – письменное обращение)» дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба может быть направлена заявителем по почте в адрес Администрации Красномыльского сельсовета, предоставляющего муниципальную услугу, через ГБУ «МФЦ», посредством официального сайта Администрации Красномыльского сельсовета (Администрации Шадринского района, если нет своего официального сайта), и Портала, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

2. Настоящее постановление обнародовать на доске информации в здании Администрации Красномыльского сельсовета.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Красномыльского сельсовета                                             Г. А. Стародумова